

# پژوهشگران و محققان برتر مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان فارس شدند

دکتر محسن بذرافشان، رئیس مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی فارس:

۳۰۰ طرح و پروژه تحقیقاتی، ۸۶ مقاله آی.اس.آی، ۱۶۱ مقاله علمی-پژوهشی و ۷ کتاب توسط مرکز تحقیقات ارائه شده است

سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی نیز طی سخنانی با تأکید بر این که مرکز تحقیقات کشاورزی فارس دارای ظرفیت های منحصر به فرد و نیروی انسانی متخصص و توانمندی ویژه ای است، به نقش تحقیقات در تحقق تأمین امنیت غذایی اشاره و خاطر نشان کرد: امنیت غذایی چهار ستون اصلی دارد که شامل منابع آب و خاک، منابع انسانی، سرمایه گذاری و پژوهش، فناوری و علم می شود. وی در تشریح بیشتر این موضوع گفت: ما در زمینه آب و خاک با مشکلات خاصی مواجه ایم و در زمینه منابع انسانی بخش کشاورزی نیز با چالش کمبود دانش کشاورزی رو به رو هستیم به طوری که تنها هشت دهم درصد کشاورزان کشور از دانش کشاورزی برخوردارند. دکتر جوادری در ادامه از

بذرافشان در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به این که کتاب ها، نشریات و دستورالعمل های گوناگونی توسط همکاران این مرکز تهیه شده است، ابراز داشت: مرکز تحقیقات در زمینه ایجاد آشنایی با زنجیره ارزش و اجرای طرح های مطالعاتی در خصوص کشاورزی حفاظتی اقدام به جمع آوری اطلاعات و مستند نگاری آنها کرده است. وی از ارائه ۳۰۰ طرح و پروژه تحقیقاتی، ۸۶ مقاله آی.اس.آی، ۱۶۱ مقاله علمی پژوهشی و ۷ کتاب توسط مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی فارس خبر داد و افزود: در حال حاضر تعداد زیادی از همکاران ما در آستانه بازتست هستند، اما باید حاصل ۳۰ سال

آیین تجلیل از پژوهشگران و محققان برتر مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان فارس با حضور «دکتر ارژنگ جوادری، معاون پژوهش و فناوری سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی»، «دکتر محسن بذرافشان، رئیس مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی فارس»، «دکتر آیت الله روحانی، مدیر اجرایی ستاد پژوهش و فناوری استان فارس» به همراه جمعی از معاونان و مدیران سازمان جهاد کشاورزی فارس و پژوهشگران این مرکز برگزار شد. در این مراسم دکتر محسن بذرافشان، رئیس مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی فارس به برخی نتایج و یافته های طرح های پژوهشی و تحقیقاتی این مرکز در سال گذشته اشاره کرد و

تأیید و تحسین از انجام تحقیقاتی در خصوص روی هم نشستن ها سه جای آنتی بیوتیک ها در تغذیه خوراک مرغ تخمگذار و جوجه های گوشتی خبر داد و گفت: خوشبختانه این طرح نیز نتایج خوبی را در پی داشته است. رئیس مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی فارس در ادامه با بیسان اینکه در زمینه توسعه سیستم های به زراعی و باغی نیز اقدامات خوبی صورت گرفته است، گفت: روند به ثمر می رسد و در صورت لزوم، گند دروم، جو آبی و دیم، ذرت زردس، سورگوم لویا سبز و چغندر تند نیز ادامه داشته و ۱۵ رقم جدید به عرصه کشاورزی کشور معرفی شده است.



آموزش کشاورزی و منابع طبیعی فارس به معرفی پژوهشگران برتر این مجموعه پرداخت و گفت: دکتر حمید زارع، دکتر محسن باسالی، دکتر یونس، دکتر وحید روشن سروستانی، دکتر بیژن کاوسی، دکتر عبدالحمید کریمی، دکتر مجید محمودی، دکتر وحید محصلی، دکتر مجید رجایی، مهندس سعید دارایی، مهندس صدیقه بزذانی، مهندس عاطفه بهمن زادگان، مهندس سارا صادقیان و مهندس عبدالعلی ولی پژوهشگران برتر امسال هستند. وی با اشاره به این که از دکتر مریم ابراهیمی منش، مهندس جعفر صوری پور، دکتر شکوفه ساریخی، دکتر بنفشه صفایی فرهادی و مهندس فرزاد امیری نیز به عنوان پشتیبان بخش پژوهش قدردانی می شود، ابراز داشت: تجلیل از پیشکسوتان حوزه پژوهش را هم وظیفه خود می دانیم و در همین راستا از مهندس ابراهیم الحائلی، مهندس محمدحسن حکمت، مهندس سیدحسن سعادت و مهندس اصغر آل حسن تجلیل می کنیم.



کاهش سرمایه گذاری در بخش کشاورزی خبر داد و افزود: طی ۱۰ سال گذشته روند سرمایه گذاری در بخش کشاورزی به شدت نزولی بوده و در حال حاضر حدود ۳ درصد می باشد. وی با تأکید بر این که مقوله پژوهش، فناوری و علم در برهه های مختلفی کشور را نجات داده است، گفت: ما اکنون در عصر مفهومی قرار داریم و شاخص ها و ارزیابی ها دچار دگرگونی شده اند. معاون پژوهش و فناوری سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی با اذعان به این که در این عصر دیگر بزرگی و توسعه شرکت ها در اسلام جایگاه ویژه ای دارد و محقق باید قادر خود را بداند زیرا در جایگاه واقعی قرار گرفته اند. وی با تأکید بر این که به وسیله علم و رشد علم، جامعه به تکامل می رسد به روایتی از امام صادق (ع) اشاره و خاطر نشان کرد: اگر مردم ارزش علم را می دانستند در طلب آن بسیار کوشا تر بودند. در ادامه این مراسم، معاون پژوهش و فناوری



در پایان سخنان خود گفت: برنامه ریزی هایی برای ارایه جایزه به تیم پژوهشی برتر در سال آینده داریم و در جریان این رویداد پژوهشگران به صورت گروهی تشویق می شوند. در ادامه این مراسم، حجت الاسلام سید اکبر موسوی، مسئول حوزه نمایندگی ولی قیبه در این مرکز نیز در سخنان کوتاهی گفت: تحقیق و پژوهش از اموریه هستند که زمان نمی شناسند و انسان همیشه باید در حال تحقیق و علم اندوزی باشد. وی با اشاره به این که قلم پژوهشگران بر سر راه توسعه کشور است، گفت: ما باید در اسلام جایگاه ویژه ای دارد و محقق باید قادر خود را بداند زیرا در جایگاه واقعی قرار گرفته اند. وی با تأکید بر این که به وسیله علم و رشد علم، جامعه به تکامل می رسد به روایتی از امام صادق (ع) اشاره و خاطر نشان کرد: اگر مردم ارزش علم را می دانستند در طلب آن بسیار کوشا تر بودند. در ادامه این مراسم، معاون پژوهش و فناوری



کار آن ها به صورت ویژه نگهداری شود که این کار هم شروع شده و به زودی کتاب هایی در زمینه مدیریت علف های هرز، یافته های به زراعی و به نژادی پنبه و همچنین افسات و بیماری های جنگل و مرغ ... به زیور طبع آراسته می شود. رئیس مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی فارس در ادامه سخن خود گفت: در سال های اخیر تلاش شده طرح هایی به کارگروه پژوهش و فناوری ارائه شود که به صورت گروهی تهیه شده و در رفع چالش های استان اثرگذار باشد. وی با بیان این که تلاش شده شیراز به عنوان قطب علمی فناوری کینوا معرفی شود، اظهار داشت: برنامه های برای تولید محصولات خوب صورت گرفته است، گفت: روند به ثمر می رسد و در صورت لزوم، گند دروم، جو آبی و دیم، ذرت زردس، سورگوم لویا سبز و چغندر تند نیز ادامه داشته و ۱۵ رقم جدید به عرصه کشاورزی کشور معرفی شده است.



گفت: طرح تغییر سیستم تربیت درختان انگور از سنتی به دراستی در منطقه دشمن زبانی اجرایی شده و در حال گسترش است. وی همچنین از انجام تحقیقاتی در خصوص اصول صحیح هرس درختان میوه و استفاده از رویو بیوتیک ها به جای آنتی بیوتیک ها در تغذیه خوراک مرغ تخمگذار و جوجه های گوشتی خبر داد و گفت: خوشبختانه این طرح نیز نتایج خوبی را در پی داشته است. رئیس مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی فارس در ادامه با بیسان اینکه در زمینه توسعه سیستم های به زراعی و باغی نیز اقدامات خوبی صورت گرفته است، گفت: روند به ثمر می رسد و در صورت لزوم، گند دروم، جو آبی و دیم، ذرت زردس، سورگوم لویا سبز و چغندر تند نیز ادامه داشته و ۱۵ رقم جدید به عرصه کشاورزی کشور معرفی شده است.

## از محل مالیات بر ارزش افزوده بیش از هفت هزار میلیارد به حساب شهرداری ها و دهیاری ها واریز میشود



مدیرکل امور مالیاتی فارس از واریز هفت هزار و ۶۲۴ میلیارد ریال به حساب شهرداری ها، دهیاری ها و امور عشایری استان فارس در نه ماه نخست سال جاری خبر داد.

ناصر هاشمی با اشاره به واریزی عوارض ارزش افزوده در نه ماه نخست سال جاری گفت: میزان واریزی در مقطع زمانی مذکور از محل مالیات بر ارزش افزوده به حساب شهرداری ها و دهیاری های شش هزار و ۵۸۳ میلیارد ریال و شهرداری ها و دهیاری های سایر شهرستانها ۵ هزار و ۴۱ میلیارد ریال بوده است. مدیرکل امور مالیاتی فارس به فرارسیدن مهلت ارائه اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده دوره پاییز ۱۴۰۰ اشاره و خاطر نشان کرد: مطابق قانون مالیات بر ارزش افزوده، مودیان مالیاتی حداکثر یک ماه پس از پایان هر فصل مهلت دارند اظهارنامه مالیاتی خود را ارائه کنند که آخرین مهلت ارائه اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده دوره سه ماهه سوم (پاییز) سال جاری، ۱۵ دی ماه ۱۴۰۰ خواهد بود. هاشمی افزود: مودیان محترم می توانند از طریق درگاه ملی مالیات به آدرس WWW.INTAMED.IR قسمت مالیات بر ارزش افزوده اطلاعات تکمیلی را دریافت و نسبت به ارائه اظهارنامه و پرداخت مالیات متعلقه اقدام نمایند. مدیرکل امور مالیاتی فارس با بیان اینکه مبلغ عوارض وصولی از محل ارزش افزوده به حساب شهرداری ها و دهیاری ها و امور عشایری فارس واریز شده، خاطر نشان کرد: ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده ۵ درصد مالیات، یک درصد سهم سلامت و ۲ درصد عوارض است که مالیات و سهم سلامت به خزانه واریز تا پراساس قانون بودجه هزینه گردد و ۳ درصد عوارض ارزش افزوده وصول شده در سطح استان بر اساس جمعیت هر شهر و روستا به صورت ماهیانه تسهیم و به حساب شهرداری ها، دهیاری ها و فرمانداری های سطح استان واریز می گردد. هاشمی با تقدیر از مودیان برای واریز مالیات بر ارزش افزوده، گفت: این نوع مالیات مصداق عدالت مالیاتی است که هیچ باری در دولت تولید کننده نمی گذارد و مصرف کنندگان با توجه به میزان مصرفشان، مالیات پرداخت می کنند. ضمن آنکه بخش قابل توجهی از آن خرج عمران و آبادانی شهرها تا دورترین تفریح محروم استان می شود و به عبارتی باعث توسعه متوازن می گردد.

## نگرانی برای تأمین کالاهای اساسی شب عبید وجود ندارد

سرپرست سازمان جهاد کشاورزی استان فارس از پایش روزانه بازار، قیمت ها و نحوه توزیع نهاده ها و اقلام اساسی در این قرارگاه خبر داد و گفت: میان تولید کالا برای شب عبید کافی است. مجتبی دهقان پور، از پایش روزانه بازار، قیمت ها و نحوه توزیع نهاده ها و اقلام اساسی در این قرارگاه خبر داد و گفت: ۶۲۲ نفر نیروی بسیج اصناف در زمینه بازرسی کمک می کنند و ۳۵ نیرو نیز به بر اساس قانون انترع از سازمان صمت و سازمان جهاد کشاورزی منتقل شده اند، نظارت ها را دنبال می کنند.

«میزان تولید کالا برای شب عبید کافی است» این تأکیدی است که دهقان پور در جلسه قرارگاه امنیت غذایی داشت و گفت: تمهیدات لازم برای تولید مگنی شب عبید در نظر گرفته است. یکی از مشکلاتی که در سال گذشته رخ داد، کمبود مرغ در استان بود که سبب افزایش قیمت این کالای مورد نیاز مردم شد که در این باره سرپرست جهاد کشاورزی استان فارس اعلام کرد: تاکنون میزان جوچه بزرگ ماهیانه هفت میلیون و ۵۰۰ هزار قطعه بوده که هم اکنون به ده میلیون قطعه جوچه بزرگ رسیده است. وی خواستار مساعدت وزیر جهاد کشاورزی برای تأمین مطالبات مربوط به خرید میوه سال گذشته اتحادیه تعاون روستایی شد و افزود: سه تن از افراد در استان فارس توزیع اینترنتی اقلام را انجام می دهند، در صورت امکان شرایطی فراهم شود تا سه کالای برنج، شکر و روغن از طریق این برنامه ها به صورت موثری توزیع شود.

## مدیرکل استاندارد فارس: «میزان تولید کالا برای شب عبید کافی است»

مدیرکل استاندارد استان فارس با اشاره به جایگاه این استان در محث گردشگری و زیارتی و با یادآوری اینکه استاندارد ملی خدمات هتلداری از یکی دوسال قبل تدوین و تصویب شده است، آمادگی این اداره برای استانداردسازی اماکن اقامتی فارس را اعلام کرد. مرتضی رهنما گفت: استان فارس دارای ظرفیت های متنوعی است که یکی از آنها، بحث قابلیت ها برای جذب گردشگر در بخش های سیاحتی، زیارتی، پزشکی و ... است و همواره این ظرفیت به عنوان یک اولویت مهم در راستای توانمندی اقتصادی استان و کشور مد نظر بوده است. او با یادآوری اینکه جذب گردشگر منوط به ایجاد و تقویت زیرساخت های در بخش های مختلف است، گفت: یکی از مهمترین زیرساخت ها برای جذب گردشگر و استفاده حداکثری از ظرفیت های استان، وجود اماکن اقامتی خصوصاً هتل ها و میهمانپذیرهای یک تا ۵ ستاره بوده است. رهنما با بیان اینکه استاندارد اماکن اقامتی از یکی دوسال قبل در کشور تدوین و تصویب شده است، گفت: اگرچه استاندارد هتلداری، تشویقی محسوب می شود، اما دریافت نشان استاندارد می تواند به عنوان یک شاخص در جذب مسافر تأثیرگذار باشد. مدیرکل استاندارد فارس ضمن تأکید بر لزوم در اولویت قرار دادن شاخص های استاندارد، برای ارتقاء کارآمدی، بهره وری و رضایتمندی، گفت: در استاندارد تصویری، حداقل الزامات خدمات هتل با هدف رفاه حال میهمانان و کسب رضایتمندی آنان، مد نظر قرار دارد و موارد مختلف از پذیرش تا پذیرفرا در بر می گیرد. او گفت: این استاندارد به مباحث نظیر دریافت نظرات، گزارشات و شکایات میهمانان، برپایی همایش ها و خدمات تجاری و اینترنتی، خدمات پزشکی، حمل و نقل، ورزشی، تفریحی و ... نیز پرداخته و قطعا در ارتقاء صنعت گردشگری تأثیرگذار خواهد بود.

رهنما با یادآوری اینکه استان فارس و شهر شیراز، به عنوان یکی از قطب های ارائه دهنده خدمات پزشکی و بهداشتی محسوب می شود، دریافت استاندارد هتل را عاملی موثر در رونق هرچه بیشتر گردشگری پزشکی دانست و گفت: هم اکنون حدود ۸۰ هتل و هتل آپارتمان در استان فارس فعال است که باید به عنوان یک ظرفیت مهم صنعت گردشگری در مسیر ارتقاء شاخص های آنها کوشا بود. مدیرکل استاندارد فارس خاطر نشان کرد: علاوه بر اطلاع رسانی به شیوه های مختلف در خصوص آمادگی برای استانداردسازی خدمات هتل ها، تشکیل جلسه با اعضای صنایع هتلداری و اماکن اقامتی، ارتباط با اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و ... نیز مد نظر قرار دارد. رهنما با بیان اینکه، یکی از برنامه ها ایجاد دفتر استاندارد در اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری است، گفت: با ایجاد این دفتر، روند انجام کار استانداردسازی خدمات هتلینگ، سریع تر اجرایی خواهد شد. او ضمن اشاره به اینکه طی یکی دو سال گذشته ۶ تدوین کشوری با هماهنگی کارشناسان میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در خصوص این استاندارد، انجام شده است، گفت: استاندارد ملی هتل ها، در برگیرنده شاخص های استاندارد جهانی و مزیای بومی است لذا می توان ادعا کرد که این استاندارد اگر بالاتر از سطح استاندارد جهانی نباشد، کمتر از آن هم نیست. مدیرکل استاندارد فارس تأکید کرد که استواری کسب اطلاعات بیشتر در خصوص شیوه دریافت استاندارد تشویقی هتل ها، برای همه فعالان این صنعت، از طریق تماس کارشناسان این اداره عملی خواهد شد.

# بازار مسکن صدرا در قبضه دلالان



در بخشی های از شیراز هم دلالان به جان بازار مسکن افتاده اند که از جمله آن می توان به فعالیشان در صدرا اشاره کرد که بازار مسکن کاملاً دست دلالان است. و گاهی حباب ۸۰ درصدی قیمت را در این بازار رقم می زنند. نامدار با تأکید بر این که چاره ای به جز سپردن قیمت گذاری ملک به افراد صاحب نظر و مجرب نداریم بیان داشت: باید فضا به سمتی برود که در فضای مجازی تنها مشاورین املاک اجازه قیمت گذاری ملک را داشته باشند و هر فرد نتواند خودش برای ملکش قیمت گذاری بعضاً نجومی بدون هیچ نظارتی انجام دهد. وی گفت: از طریق اتحادیه مشاورین املاک شیراز برنامه هایی برای این کار داریم که از جمله آن می توان به تهیه اپلیکشنی اشاره کرد که در این اپلیکشن، قیمت ملک بر اساس تمامی آیم ها از جمله محل ملک، متراژ، نوع بنا و غیره تعیین خواهد شد و مشاورین املاک ملزم به در نظر گرفتن این آیم ها در قیمت گذاری ملک و رهن و اجاره املاک هستند. که البته تحقیق این مهم در گرو حمایت و همکاری دستگاه های دولتی و اجرایی است.

نامدار گفت: وضعیت به گونه ای شده که هر فرد، خودش تبدیل به مشاور املاک شده و برای ملکش قیمت گذاری می کند. رئیس اتحادیه مشاورین املاک شیراز با بیان اینکه مشاورین املاک غیرمجاز هم در این وضعیت دخیل هستند افزود: عزم این اتحادیه برای جلوگیری از فعالیت مشاورین املاک غیرمجاز جدی است. در شیراز ۴۸۷۵ بنگاه مشاور املاک فعالیت است و در این میان ۹۸۵ واحد غیر مجاز شناسایی شده که از این تعداد ۴۷۶ واحد موفق به دریافت پروانه کسب شده و ۵۰۹ واحد دیگر در آستانه پلمپ قرار دارند و چنانچه

اقدامی برای تشکیل پرونده و دریافت پروانه کسب نکنند پلمپ خواهد شد. رئیس اتحادیه مشاورین املاک شیراز با بیان اینکه به دنبال قطع فعالیت دلالان در بازار املاک شیراز هستیم افزود:

گونه ای است که حتی برخی از بنگاه های معاملات املاکی هیچ موردی برای معامله به خصوص رهن و اجاره ندارند. وی با بیان اینکه عمده معاملات ملک در فضای مجازی و اینترنتی اتفاق می افتد بیان داشت: در چنین حالتی از یک سو ملک به سیستم دارای وصل نشود بنابراین مالیاتی از کسب طرفین معامله اخذ نمی گردد و حق الزحمه مشاورین املاک پرداخت نمی شود که این به نفع طرفین معامله است و از سوی دیگر هم فرد به هر

نرخه که دلش خواست ملکش را برای فروش می گذارد و همان نرخ، ملاکی برای فروش و یا رهن و اجاره و منطقه مذکور می شود که ادامه این وضعیت به هیچ وجه به صلاح نیست. رئیس اتحادیه مشاورین املاک شیراز گفت شرایط به

### فرماندار گزارش خبر داد:

## فقط ۲۰۰ گراشی واجد شرایط خانه دار شدن در طرح مسکن ملی هستند

فرماندار گزارش گفت: تاکنون بیش از هزار و ۸۴۵ نفر از مردم گزارش برای خانه دار شدن در سامانه طرح جهش تولید مسکن ثبت نام کرده اند که از این تعداد تنها ۲۰۰ نفر واجد شرایط هستند. مجید غلام پور اظهار کرد: تا به امروز بیش از هزار و ۸۴۵ نفر در سامانه طرح جهش تولید مسکن نام نویسی کرده اند که تنها ۲۰۰ نفر از این افراد پس از بازرگاری

## طعم تلخ تعطیلی ۵ ساله کارخانه قند ممسنی برای ۳۰۰ کارگر

با گذشت ۵ سال از توقف فعالیت کارخانه «قند ممسنی» در استان فارس، هنوز حدود ۳۰۰ کارگر بیکار شده ای کارخانه منتظر بازگشایی آن هستند. یکی از کارگران کارخانه «قند ممسنی» که به قند «ستم» شهرت دارد گفت: بعد از چندین سال وعده هنوز اقدام جدی برای بازگشایی این کارخانه از سوی مسئولان نشده است. سالهاست چهار فراز و نشیب در حالش کارگری بوده و به گواهی آنچه خود شاهد بودیم مشکل اصلی آن به مشکلات اقتصادی و مالی

نرخ سکه و طلا	نرخ سکه و طلا (تومان)
یک سکه بهار آزادی طرح قدیم	۱۲۸۵۰۰۰۰
یک سکه بهار آزادی طرح جدید	۱۳۱۲۰۰۰۰
نیم بهار آزادی	۶۸۵۰۰۰۰
ربع بهار آزادی	۳۸۹۰۰۰۰۰
یک مثقال طلای ۱۷ عیار آب شده	۵۵۹۸۰۰۰۰
یک گرم طلای ۱۸ عیار	۱۲۹۶۰۰۰۰
یک مثقال نقره	۹۵۰۰۰۰

مربوط می شود. امیدواریم دولت در زمینه تأمین منابع مالی به این کارخانه که نیاز به نوسازی و بازسازی دارد کمک کند. در عین حال مدیران این واحد صنعتی جدا از طلب کارگران بدهی های زیادی به چند نهاد دولتی و خصوصی دارند که در نتیجه آن ما به مرور شاهد تعطیلی چندین ساله کارخانه و بیکاری کارگران بودیم. وی همچنین اظهار داشت: تاکنون چندین بار برخی مسئولان از طریق رسانه ها خبر بازگشایی این واحد صنعتی را داده اند، اما هنوز خبری نیست.